
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от « 29» декабря 2025 года                                                                № 6694 

Тверь 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 31.01.2024 № 60  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском 

муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы» 
 

         В соответствии с Решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 25.12.2025 года № 484 «О внесении изменений в решение 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 19.12.2024     

№ 333 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском 

муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от 31.01.2024 № 60 (далее – Программа): 

1.1. Изложить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском 

муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы» в следующей 

редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего: 1 379 663, 98  тыс. руб., в том числе по годам  

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

268 735,37 265 370,95 235 293,79 215293,79 197485,04 197485,04 

 

1.2. Изложить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» паспорта подпрограммы 1 «Комплексные мероприятия в отрасли 

«Культура и молодежная политика» в Калининском муниципальном округе 

Тверской области на 2024-2029 годы в следующей редакции: 



2 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего: 1 188 278, 97 тыс. руб., в том числе по годам  

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

205679,24 237 063,37 209206,74 189206,74 173561,44 173561,44 

 

1.3. Изложить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» паспорта подпрограммы 2 "Комплексные мероприятия в отрасли 

"Физическая культура и спорт" в Калининском муниципальном округе Тверской 

области  на 2024-2029 годы" в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего: 91 987,06 тыс. руб., в том числе по годам  

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

32 326,84 13238,62 11 605,40 11 605,40 11 605,40 11 605,40 
 

1.4. Изложить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» паспорта подпрограммы 3 «Предоставление дополнительного 

образования в сфере «Культура» в Калининском муниципальном округе 

Тверской области  на 2024-2029 годы» в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего: 92 593,96  тыс. руб., в том числе по годам  

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

25246,80 14 804,66 14 217,35 14 217,35 12053,90 12053,90 
 

1.5. Изложить абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию 

муниципальной программы, тыс. руб. 
 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

Окружной 

бюджет 

145057,28 154 759,50 133 661,64 113 661,64 113661,64 113661,64 

Областной 

бюджет 

122823,93 110 156,69 101 632,15 101 632,15 83823,40 83823,40 

Внебюджетные 

средства 

854,15 454,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 268735,37 265 370,95 235 293,79 215 293,79 197485,04 197485,04 

1.6. Изложить Приложение 1 к Программе «Характеристика 

муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской 

области «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 

политики в Калининском муниципальном округе Тверской области на 2024-

2029 годы» в новой редакции согласно Приложению 1. 

1.7. Изложить Приложение 2 к Программе «План реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе Тверской 

области на 2024-2029 годы» в новой редакции согласно Приложению 2. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа 

http://lznews.ru/


3 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://kalinin-adm.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В. 

 

 

И. о. Главы Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                                    В.А. Комаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kalinin-adm.ru/


                                                                                                                                                                                                                                            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном округе Тверской области 

тыс. руб. 84,619.34 268,735.37 265,370.95 235,293.79 215,293.79 197,485.04 197,485.04 1,379,663.98

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Цель программы: создание условий для устойчивого развития системы культурных ценностей, 
материальных и организационных условий для обеспечения населения Калининского округа услугами 
по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели  "Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом" % 47.35 49.35 51.35 53.35 55.35 57.35 59.35 59.35 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 цели  "Увеличение количества культурно-массовых и спортивных мероприятий" % 6.00 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 10.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 3 цели  "Увеличение количества посетителей культурно-массовых и спортивных 
мероприятий" % 6.00 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 10.00 2029

3 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 4 цели  "Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности" % 53.70 54.70 55.70 56.70 57.70 58.70 59.70 59.70 2029

6 0 3 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Комплексные мероприятия в отрасли 
"Культура и молодежная политика" в Калининском 

муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы"
тыс. руб. 71,864.90 205,679.24 237,063.37 209,206.74 189,206.74 173,561.44 173,561.44 1,188,278.97

2029

о практике применения сокращенного рабочего дня работников  ку льту ры на селе  на заседании РТК в  Правительстве РФ,  Министерством ку льту ры РФ направлен срочный зап

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 х х х х х 1 0 1 0 0 0 0 Задача 1  "Создание условий для организации и проведения культурно-
массовых и молодежных мероприятий на территории Калининского округа"

тыс. руб. 7,070.10 93,859.59 108,334.91 97,274.79 77,274.79 77,444.81 77,444.81 531,633.70
2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед. 25.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00 195.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 5,000.00 4,000.00 5,000.00 6,000.00 7,000.00 8,000.00 9,000.00 39,000.00 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 Мероприятие  1. 01   Создание условий для организации и проведения культурно-
массовых и молодежных мероприятий 

тыс. руб. 5,286.64 66,540.51 63,655.39 57,274.79 57,274.79 57,444.81 57,444.81 359,635.10

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед. 25.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00 195.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 5,000.00 4,000.00 5,000.00 6,000.00 7,000.00 8,000.00 9,000.00 39,000.00 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0 Мероприятие 1.02 Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных 
учреждений культуры тыс. руб. 840.16 26,251.19 38,739.68 40,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 164,990.87

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество отремонтированных зданий" ед. 1.00 5.00 5.00 1.00 1.00 1.00 1.00 14.00 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 L 4 6 7 0 1 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 933.90 849.80 690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,539.80 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 L 4 6 7 0 1 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 9.40 215.10 265.60 0.00 0.00 0.00 0.00 480.70 2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 мероприятия 3 "Учатие в программах" ед. 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 2025

6 0 3 0 8 0 4 0 5 1 0 1 2 0 0 3 0 1 0 1 0 4 0 0 Мероприятие 1.04  Расходы на проведение независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями культуры клубного типа тыс. руб. 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 4 0 1 Показатель 1 мероприятия 4 "Количество оцененных организаций культуры"
ед. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2024

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 1 9 0 5 7 1 0 1 0 5 0 0
тыс. руб. 0.00 0.00 476.78 0.00 0.00 0.00 0.00 476.78

2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 5 7 1 0 1 0 5 0 0
тыс. руб. 0.00 0.00 123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123.00

2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 5 0 1 Показатель 1 мероприятия 7 "Количество организаций культуры, в которых реализнован проект 
ППМИ" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 1 9 0 5 8 1 0 1 0 6 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 479.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479.00 2025

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм, задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм, наименование показателей задач, мероприятий, 
административных мероприятий

Мероприятие 1.05 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Приобретение оборудования для проведения культурно-
массовых, общественно и социально значимых мероприятий в МКУ "Заволжское 
ОКДЦ" филиал ДК "Мермерины" Калининского округа

Мероприятие 1.06 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Приобретение звукового оборудования для проведения 

Мероприятие 1.03 Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2025 2026 2027

Дополнительный аналитический 
кодраздел подразде

л классификация целевой статьи расхода бюджета

код 
администрато

ра   
(ответственно

го 
исполнителя) 

программы

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации Калининского муниципального округа Тверской области

Коды бюджетной классификации

Единица  
измерения

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

год 
достиж

ения
2024 2028 2029 значение2023

"Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы»

Приложение 1
к Постановлению Администрации Калининского муниципального

 округа Тверской области  от "29"декабря  2025г.   № 6694                                                   
                 . 

Приложение  1 к муниципальной программе "Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном округе Тверской области   на 2024-2029 годы»

                 . 
Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании 

Муниципальная программа Калининского муниципального округа Тверской области 



6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 5 8 1 0 1 0 6 0 0
тыс. руб. 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00

2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 6 0 1 Показатель 1 мероприятия 8 "Количество организаций культуры, в которых реализнован проект 
ППМИ" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 1 9 0 5 9 1 0 1 0 7 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 1,371.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,371.16 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 5 9 1 0 1 0 7 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 201.55 0.00 0.00 0.00 0.00 201.55 2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 7 0 1 Показатель 1 мероприятия 9 "Количество организаций культуры, в которых реализнован проект 
ППМИ" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 0 0 1 0 1 0 8 0 0 Мероприятие 1.08 Расходы на реализацию программы по поддержке местных 
инициатив тыс. руб. 0.00 0.00 327.97 0.00 0.00 0.00 0.00 327.97

2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество подготовленных ПСД" ед. 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 1 9 0 6 3 1 0 1 0 9 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 475.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 6 3 1 0 1 0 9 0 0
тыс. руб. 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00

2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 9 0 1 Показатель 1 мероприятия 1.09 "Количество организаций культуры, в которых реализнован проект 
ППМИ" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 1 9 0 6 4 1 0 1 1 0 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 627.56 0.00 0.00 0.00 0.00 627.56 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 6 4 1 0 1 1 0 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 69.35 0.00 0.00 0.00 0.00 69.35 2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 1 0 0 1 Показатель 1 мероприятия 1.10 "Количество организаций культуры, в которых реализнован проект 
ППМИ" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 1 9 0 6 5 1 0 1 1 1 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 467.87 0.00 0.00 0.00 0.00 467.87 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 1 S 9 0 6 5 1 0 1 1 1 0 0
тыс. руб. 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00

2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 1 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1.11 "Количество организаций культуры, в которых реализнован проект 
ППМИ" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 Задача 2 "Создание  условий для сохранения и развития библиотечной 
системы на территории Калининского муниципального округа

тыс. руб. 1,834.00 12,021.05 12,412.50 11,001.10 11,001.10 11,001.10 11,001.10 66,937.95
2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0.59 0.52 0.59 0.61 0.63 0.65 0.66 0.66 2029
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 29.31 25.79 29.31 30.39 31.32 32.31 33.12 33.12 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0 Мероприятие 2.01  Создание  условий для сохранения и развития библиотечной 
системы тыс. руб. 1,567.30 11,291.35 11,985.80 10,774.40 10,774.40 10,774.40 10,774.40 66,374.75

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0.59 0.52 0.59 0.61 0.63 0.65 0.66 0.66 2029
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 Мероприятия 1  "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 29.31 25.79 29.31 30.39 31.32 32.31 33.12 33.12 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 2 2 0 0 2 0 1 0 2 0 2 0 0 Мероприятие  2.02  Комплектование библиотечных фондов тыс. руб. 0.00 500.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 1,500.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 2 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0.59 0.59 0.59 0.61 0.63 0.65 0.66 0.66 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 2 0 2 Показатель 2 Мероприятия 1  "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 29.31 29.31 29.31 30.39 31.32 32.31 33.12 33.12 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 2 L 5 1 9 9 1 0 2 0 3 0 0 тыс. руб. 240.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 2 L 5 1 9 9 1 0 2 0 3 0 0 тыс. руб. 26.70 26.70 26.70 26.70 26.70 26.70 26.70 160.20 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 3 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0.59 0.59 0.59 0.61 0.63 0.65 0.66 0.66 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 3 0 2 Показатель 2 Мероприятия 1  "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 29.31 29.31 29.31 30.39 31.32 32.31 33.12 33.12 2029

6 0 3 0 8 0 4 0 5 1 0 2 2 0 0 3 0 1 0 2 0 4 0 0 Мероприятие 2.04 Расходы на проведение независимой оценки качества условий 
оказания услуг библиотеками тыс. руб. 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 4 0 1 Показатель 1 мероприятия 4 "Количество оцененных организаций культуры"
ед. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2024

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 Задача 3 "Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий на 
территории Калининского округа" тыс. руб. 2,446.50 5,996.10 9,059.89 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 23,455.99 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 3 Подпрограммы 1 "Количество мероприятий" ед. 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 126.00 2029
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 3 Подпрограммы 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 2,150.00 2,000.00 2,150.00 2,300.00 2,450.00 2,600.00 2,750.00 14,250.00 2029
6 0 3 0 7 0 7 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0 тыс. руб. 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 600.00 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0 тыс. руб. 2,346.50 5,896.10 8,959.89 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 22,855.99 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия  2"Количество мероприятий" ед. 19 19 19 19 19 19 19 114 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия  2 "Количество посетителей мероприятий" чел. 2,000 1,900 2,000 2,100 2,200 2,300 2,400 12,900.00 2029

6 0 3 0 3 1 4 0 5 1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0
Задача 4 «Комплексные меры по противодействию экстремизму и 
профилактика терроризма, профилактике правонарушений и употреблению 
наркотических средств и их незаконному обороту» тыс. руб. 200.00 300.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 1,300.00

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 4 "Количество мероприятий" ед. 3.00 3.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 13.00 2029
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 4 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 300.00 200.00 200.00 300.00 400.00 500.00 600.00 2,200.00 2029

6 0 3 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 2 0 1 0 4 0 1 0 0 Мероприятие  4.01 "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 
на территории Калининского муниципального округаТверской области тыс. руб. 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия "Количество проведенных мероприятий" ед. 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2024
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия "Количество посетителей мероприятий" ед. 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 2024

6 0 3 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 3 0 1 0 4 0 2 0 0 Мероприятие  4.02 "Комплексная профилактика правонарушений в Калининском 
муниципальном округе Тверской области тыс. руб. 60.00 160.00 160.00 160.00 160.00 160.00 160.00 960.00

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия "Количество проведенных мероприятий" ед. 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 2029

Мероприятие  2.03 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований)

Мероприятие 1.07 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Ремонт тренажерного зала в МКУ "Калининский культурно-
досуговый центр" Калининского округа Тверской области

Мероприятие 3.01 Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Тверской области. Приобретение звукового оборудования для проведения 
массовых  мероприятий в МКУ "Савватьевское ОКДЦ" Калининского округа

Мероприятие 1.09 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Приобретение оборудования для проведения массовых 
мероприятий МКУ «Калининский культурно-досуговый центр» Калининского округа 
Тверской области

Мероприятие 1.10 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Ремонт хореографического класса МКУ «Заволжское ОКДЦ» 
Калининского округа Тверской области 

Мероприятие 1.11 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Приобретение оборудования для проведения массовых 
мероприятий МКУ «Верхневолжское ОКДЦ» Калининского округа Тверской области



6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия "Количество посетителей мероприятий" ед. 100.00 50.00 100.00 150.00 200.00 250.00 300.00 1,050.00 2029

6 0 3 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 4 0 1 0 4 0 3 0 0
Мероприятие  4.03  "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному 
обороту в Калининском муниципальном округе Тверской области тыс. руб. 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 240.00

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 3 0 0 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество проведенных мероприятий" ед. 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 2029
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 3 0 0 Показатель 2 мероприятия 3 "Количество посетителей мероприятий" ед. 100.00 50.00 100.00 150.00 200.00 250.00 300.00 1,050.00 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 5 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 Задача 5 "Повышение заработной платы работникам учреждений культуры  
Калининского муниципального округа Тверской области" тыс. руб. 60,314.30 77,828.29 97,080.07 97,080.07 97,080.07 81,264.75 81,264.75 531,598.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 
муниципальных учреждений культуры" руб. 38,186.50 50,311.10 56,680.90 56,680.90 56,680.90 50,311.10 50,311.10 41,141.90 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. руб. 59,711.10 77,050.00 96,097.40 96,097.40 96,097.40 80,452.10 80,452.10 526,246.40 2029

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 0 5 s 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. руб. 603.20 778.29 982.67 982.67 982.67 812.65 812.65 5,351.60 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 1 0 1 Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 
муниципальных учреждений культуры" руб. 38,186.50 50,311.10 56,680.90 56,680.90 56,680.90 50,311.10 50,311.10 34,546.20 2029

6 0 3 0 5 0 3 0 5 1 0 6 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 Задача 6 "Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-
нравственного воспитания молодежи "

тыс. руб. 0.00 15,622.01 9,976.00 1,550.78 1,550.78 1,550.78 1,550.78 31,801.13
2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 6 0 0 0 1 Показатель 1 Задачи 6 "Количество обустроенных воинских захоронений" ед. 0.00 2.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 8.00 2024

6 0 3 0 5 0 3 0 5 1 0 6 2 0 0 9 0 1 0 6 0 1 0 0
Мероприятие 6.01 "Обустройство и восстановление воинских захоронений в 
рамках подготовки к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов" тыс. руб. 0.00 2,934.13 5,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,406.13

2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 6 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 Задачи 6 "Количество обустроенных воинских захоронений" ед. 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2025
6 0 3 0 5 0 3 0 5 1 0 6 1 0 2 8 0 1 0 6 0 2 0 0 тыс. руб. 0.00 10,080.25 3,195.22 0.00 0.00 0.00 0.00 13,275.47 2029
6 0 3 0 5 0 3 0 5 1 0 6 S 0 2 8 0 1 0 6 0 2 0 0 тыс. руб. 0.00 2,607.62 1,078.78 1,550.78 1,550.78 1,550.78 1,550.78 9,889.52 2029
6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 6 0 2 0 1 Показатель 1 Мероприятия 2 Задачи 6 "Количество обустроенных воинских захоронений" ед. 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 2029

6 0 3 0 5 0 3 0 5 1 0 6 1 1 5 5 0 1 0 6 0 3 0 0 Мероприятие 6.03 "Проведение работ по обустройству воинских 
захоронений" тыс. руб. 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 6 0 3 0 1 Показатель 1 Мероприятия 3 Задачи 6 "Количество обустроенных воинских захоронений" ед. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2025

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 А 2 5 5 1 9 4 1 0 А 2 0 0 0
Задача А2 "Регионельный проект "Создание условий для реализации 
творческого потенциала нации ("Творческие люди")", входящий в состав 
национального проекта "Культура" тыс. руб. 0.00 52.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52.20

2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 А 2 0 0 1 Показатель 1 Задачи А2 "Количество сотрудников, участвующих в конкурсе" чел. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2024

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 А 2 5 5 1 9 4 1 0 А 2 1 0 0 тыс. руб. 0.00 51.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51.60 2024

6 0 3 0 8 0 1 0 5 1 А 2 5 5 1 9 4 1 0 А 2 1 0 0 тыс. руб. 0.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 А 2 1 0 1 Показатель 1 Задачи А2 Мероприятия 1 "Количество сотрудников, участвующих в конкурсе" чел. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2024

6 0 3 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 "Комплексные мероприятия в отрасли 

"Физическая культура и спорт" в Калининском муниципальном 
округе Тверской области  на 2024-2029 годы" тыс. руб. 2,511.20 32,326.84 13,238.62 11,605.40 11,605.40 11,605.40 11,605.40 91,987.06

2029

6 0 3 1 1 0 1 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Развитие физкультурно-оздоровительного движения и массового 
спорта среди всех возрастных групп  и категорий населения Калининского 
муниципального округа, включая лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов" тыс. руб. 2,281.20 7,506.88 9,205.40 8,905.40 8,905.40 8,905.40 8,905.40 52,333.88

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 Задачи 1 "Количество спортивных мероприятий" ед. 40 50 72 72 72 72 72 410 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество членов спортивного клуба"
чел. 150 250 294 324 354 384 414 414 2029

6 0 3 1 1 0 1 0 5 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0 Мероприятие 1.01 " Создание условий для развития физической культуры и 
всестороннего участия граждан Калининского округа в спортивной жизни" тыс. руб. 2,281.20 7,506.88 9,205.40 8,905.40 8,905.40 8,905.40 8,905.40 52,333.88

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1"Количество спортивных мероприятий" ед. 40 50 72 72 72 72 72 410 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество членов спортивного клуба" чел. 150 250 294 324 354 384 414 414 2029

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 Задача 2 " Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление 
материально-технической базы" тыс. руб. 230.00 10,819.96 4,033.22 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 25,653.18 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1 Показатель1 задачи 2 "Количество спортивных мероприятий" ед. 10 10 10 10 10 10 10 60 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Количество посетителей мероприятий" чел. 770 700 770 840 910 980 1,050 5,250 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 3 Показатель 3 задачи 2 "Количество обустроенных спортивных площадок" ед. 6 6 5 1 1 1 1 15 2029

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 Мероприятие 2.01 Организация и проведение массовых спортивно-
оздоровительных мероприятий" тыс. руб. 230.00 1,066.90 1,866.22 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 7,733.12

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество спортивных мероприятий" ед. 10 10 10 10 10 10 10 60 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 770 700 770 840 910 980 1,050 5,250 2029

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 1 9 0 4 2 2 0 2 0 2 0 0 тыс. руб. 0.00 2,916.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,916.39 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 S 9 0 4 2 2 0 2 0 2 0 0 тыс. руб. 0.00 707.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 707.00 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 1 9 3 4 2 2 0 2 0 2 0 0 тыс. руб. 0.00 19.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.50 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество обустроенных спортивных площадок" ед. 1 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 1 9 0 4 3 2 0 2 0 3 0 0 тыс. руб. 0.00 1,308.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308.60 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 S 9 0 4 3 2 0 2 0 3 0 0 тыс. руб. 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 1 9 3 4 3 2 0 2 0 3 0 0 тыс. руб. 0.00 19.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.60 2024

Мероприятие 6.02 "Проведение работ по восстановлению воинских захоронений"

Мероприятие 2.03 Реализация программы по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл, 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение, п. Дмитрово-
Черкассы

Мероприятие 2.02 Реализация программы по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 
области

Мероприятие А 2.01 "Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
оказания государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений 
культуры)"

Мероприятие 5.01 "Повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области"



6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 3 0 1 Показатель1 мероприятия 3 "Количество обустроенных спортивных площадок" ед. 1 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 7 0 0 4 2 0 2 0 4 0 0 тыс. руб. 0.00 2,379.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,379.98 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 1 9 3 4 0 2 0 2 0 4 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 4 0 1 Показатель 1 мероприятия 4 "Количество обустроенных спортивных площадок" ед. 0 1 0 0 0 0 0 0 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 7 0 0 5 2 0 2 0 5 0 0 тыс. руб. 0.00 2,281.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 7 0 0 5 2 0 2 0 5 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 5 0 1 Показатель 1 мероприятия 5 "Количество обустроенных спортивных площадок" ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 6 0 2 0 2 0 6 0 0 Мероприятие 2.06 Обустройство и содержание спортивных площадок тыс. руб. 0.00 0.00 2,167.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 6 0 1 Показатель 1 мероприятия 5 "Количество обустроенных спортивных площадок" ед. 0 0 5 1 1 1 1 9 2029

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 P 5 0 0 0 0 0 2 Р 5 0 0 0 0 Задача P5 "Реализация регионального проекта "Спорт-норма жизни" 
национального проекта "Демография" тыс. руб. 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 P 5 0 1 0 1 Показатель 1 задачи Р5 "Количество обустроенных спортивных площадок ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 Р 5 1 0 4 0 0 2 Р 5 0 1 0 0 тыс. руб. 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 2024

6 0 3 1 1 0 2 0 5 2 P 5 S 0 4 0 0 2 P 5 0 1 0 0 тыс. руб. 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 2 P 5 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1  "Количество обустроенных спортивных площадок ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 3 0 0 0 0 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 3 "Предоставление дополнительного образования 
в сфере "Культура" тыс. руб. 9,618.24 25,246.80 14,804.66 14,217.35 14,217.35 12,053.90 12,053.90 92,593.96

2029

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 Задача 1 "Создание условий для предоставления дополнительного 
образования в сфере "Культура" тыс. руб. 9,602.24 14,641.32 14,773.50 14,201.35 14,201.35 12,037.90 12,037.90 81,893.32

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 "Количество учащихся" чел. 90 80 90 100 110 120 130 630 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество информационно-образовательных (просветительных) программ" ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 3 Показатель 3 задачи 1 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 
муниципальных учреждений дополнительного образования" руб.

37604.50 37604.50 58749.70 58749.70 58749.70 55692.00 55692.00 55692.00
2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 4 Показатель 4 задачи 1 "Количество проведенных ремонтных работ" чел. 1 2 1 1 1 1 1 7 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 5 Показатель 5 задачи 1 "Количество работников муниципальных  организаций дополнительного 
образования в сфере культуры, получивших единовременную выплату" чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 1 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб.
1,884.69 3,371.33 5,534.75 5,534.75 5,534.75 3,371.30 3,371.30 26,718.18 2029

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 S 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 32.00 34.05 55.91 55.91 55.91 42.70 42.70 287.18 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 
муниципальных учреждений дополнительного образования" руб.                  37,604.50                          37,604.50                58,749.70               58,749.70              58,749.70              55,692.00                55,692.00                     55,692.00 2029

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0 Мероприятие  1.02 Создание условий для предоставления дополнительного 
образования тыс. руб.

7,570.65 8,213.25 8,842.97 8,610.69 8,610.69 8,623.90 8,623.90 51,525.40
2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество учащихся" чел. 90 80 90 100 110 120 130 630 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия 2 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 
программ ед. 1 1 1 1 1 1 1 7 2029

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 2 0 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб.
10.00 2,952.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,952.31 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество проведенных ремонтных работ" ед. 1 1 1 1 1 1 1 7 2029

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 1 1 3 9 0 3 0 1 0 4 0 0 тыс. руб.
102.65 66.71 66.70 0.00 0.00 0.00 0.00 133.41 2024

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 1 3 9 0 3 0 1 0 4 0 0 2.25 0.67 0.67 0.00 0.00 0.00 0.00 1.34 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 4 0 1 Показатель 1 мероприятия 4 "Количество работников муниципальных организаций 
дополнительного образования в сфере культуры, получивших единовременную выплату" чел. 15 15 15 0 0 0 0 30

2029

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 А 1 5 5 1 9 1 3 0 1 0 5 0 0
Мероприятие 1.05 Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
мероприятий по модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) 
муниципальных детских школ искусств по видам искусства) тыс.руб. 0.00 10,589.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,589.48

2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 5 0 1 Показатель 1 мероприятия 5 "Количество проведенных ремонтных работ" ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 3 0 7 0 9 0 5 3 0 1 2 0 0 3 0 3 0 1 0 6 0 0 Мероприятие 1.06 Расходы на проведение независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями дополнительного образования тыс. руб. 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 6 0 1 Показатель 1 мероприятия 6 "Количество оцененных организаций дополнительного образования" ед. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2024

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 1 1 5 4 0 3 0 1 0 7 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 245.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2025

6 0 3 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 1 5 4 0 3 0 1 0 7 0 0 тыс. руб. 0.00 0.00 27.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2025

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 7 0 1 Показатель 1 мероприятия 7 "Учатие в программах" 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2025

6 0 3 0 7 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 Задача 2 "Развитие кадрового потенциала педагогических работников" тыс. руб.
16.00 16.00 31.16 16.00 16.00 16.00 16.00 111.16

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Количество информационно-образовательных (просветительных) программ ед.
1 1 1 1 1 1 1 6 2029

6 0 3 0 7 0 5 0 5 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0 Мероприятие 2.01 Развитие кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования

тыс. руб.
16.00 16.00 31.16 16.00 16.00 16.00 16.00 111.16

2029

Мероприятие 2.05 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 
многоквартирных домов на ул. Коммунальная жд/ст. Чуприяновка

Мероприятие 2.04  Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области. Устройство спортивной площадки и футбольного поля в д. 
Колталово Красногорского сельского поселения Тверской области Уличная 
площадка для воркаута.

Мероприятие 1.03 Проведение ремонта зданий помещений учреждений 
дополнительного образования в сфере "Культура"

Мероприятие P5.01 Приобретение и установка плоскостных спортивных 
сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на 
территории Тверской области

Мероприятие 1.07 Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

Мероприятие 1.01 Повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования

Мероприятие 1.04 Осуществление единовременной выплаты к началу учебного 
года работникам муниципальных организаций дополнительного образования в 
сфере культуры



6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 
программ ед. 2 1 1 1 1 1 1 6 2029

6 0 3 0 4 1 2 0 5 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 4 "Создание условий для развития туристской 
отрасли на территории Калининского муниципального округа"

тыс. руб.

625.00 5,482.49 264.30 264.30 264.30 264.30 264.30 6,803.99
2029

6 0 3 0 4 1 2 0 5 4 0 1 2 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 Задача 1 "Продвижение туристских ресурсов Калининского 
муниципального округа" тыс. руб.

625.00 575.00 264.30 264.30 264.30 264.30 264.30 1,896.50
2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество изданий" ед. 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 6.0 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество публикаций" ед. 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 60.00 2029

6 0 3 0 4 1 2 0 5 4 0 1 2 0 0 1 0 4 0 1 0 1 0 0 Мероприятие 1.01  "Продвижение туристских ресурсов" тыс. руб. 625.00 575.00 264.30 264.30 264.30 264.30 264.30 1,896.50 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество изданий" ед. 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 12.00 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 0
Административное мероприятие 2.01 "Публикации о Калининском 
муниципальном округе в средствах массовой информации, включая печатные 
СМИ и информационно-телекоммуниционную сеть Интернет, региональные СМИ 
по отрасли "Культура и туризм"

да - 1/ нет - 0

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество публикаций" ед. 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 60.00 2029

6 0 3 0 4 1 2 0 5 4 0 2 S 0 8 6 0 4 0 2 0 0 0 0 Задача 2 "Реализация ведомственного проекта "Расширение спектра и 
повышение качества туристского продукта Тверской области" тыс. руб.

0.00 4,907.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,907.49 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 Подпрограммы 4 "Количество реализованных проектов" ед. 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 2024

6 0 3 0 5 0 3 0 5 4 0 2 1 0 8 6 0 4 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0.00 4,857.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,857.49 2024

6 0 3 0 5 0 3 0 5 4 0 2 S 0 8 6 0 4 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 2024

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество реализованных проектов" ед. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2024

Мероприятие 2.01 "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в сфере туризма" 













Приложение 2
к Постановлению Администрации 

Калининского муниципального
 округа Тверской области 

от «29»декабря 2025 г.   № 6694
Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие культуры,
физической культуры и спорта, молодежной политики в
Калининском муниципальном округе Тверской области

на 2024-2029 годы»

План реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики 

в Калининском муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Количество мероприятий – 159 
ед.
Количество посетителей 
мероприятий – 25800 чел.
Книгообеспеченность на 
одного жителя – 1,83 ед.
Объем библиотечного фонда – 
91,02 тыс.экз.
Уровень средней заработной 
платы работникам списочного 
состава муниципальных 
учреждений культуры – 
50311,10 руб.

ОБ 104,309.99 ОБ 96,097.40 ОБ 96,097.40 Количество обустроенных 
воинских захоронений  - 4 ед.

МБ 132,298.62 МБ 113,109.34 МБ 93,109.34 Количество 
отремонтированных зданий - 7

ВБС 454.76 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего,         в 

том числе: 108,334.91 Всего: 97,274.79 Всего: 77,274.79 Количество мероприятий – 90 
ед.

ОБ 4,587.37 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество посетителей 
мероприятий – 18000 чел.

МБ 103,292.78 МБ 97,274.79 МБ 77,274.79

ВБС 454.76 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Количество мероприятий – 
90ед.
2025 год – 25 ед.,
2026 год – 30 ед.,
2027 год – 35 ед.
Количество посетителей 
мероприятий – 18000 чел.
2025 год – 5000 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026 год – 6000 чел.,

МБ 63,655.39 МБ 57,274.79 МБ 57,274.79

2027 год – 7000 чел.

№ п/п

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 
(административных мероприятий), операций, 
направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

01.01.2025-
31.12.20272.        

Задача 1 Подпрограммы 1 «Создание условий для 
организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий на территории Калининского 
округа»

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель

Всего,         в 
том числе: 237,063.37 Всего: 209,206.74 Всего: 189,206.74

Срок 
реализации

Ожидаемый результат (краткое 
описание)

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

1.        

Подпрограмма 1. «Комплексные мероприятия в отрасли 
«Культура и молодежная политика» в Калининском 
муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 
годы»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

3.        

Всего,         в 
том числе: 63,655.39 Всего: 57,274.79

Мероприятие 1.01 Подпрограммы 1 «Создание условий 
для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий»

Всего: 57,274.79

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа



Количество 
отремонтированных зданий – 22

2025 год – Васильевский ДК, 
Славновский ДК, Славновский 

Оршинский ДК, Беле-Кушальский ДК, 
МКУ "Бурашевское ОКДЦ", Эммаусс 

ДК , Щербининский ДК, 
Андрейковский ДК, Чуприяновский 
ДК, МКУ "Заволжское ОКДЦ", ДК 

Мермерины, Первомайский ДК, 
Медновский ДК, Дмитрово-Черкасский 

ДК, Савинский ДК, МКУ 
"Калининский КДЦ", Красногорский 

ДК, Пушкинский ДК, Эммаусская 
СБ,Никольская СБ,   Березинская СБ,  

ЦБ им. Н.К. Крупской

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026 – ДК Чуприяновка
МБ 38,739.68 МБ 40,000.00 МБ 20,000.00 2027- Славновский ДК

МКУ "Савватьевское ОКДЦ", в том числе: МБ 15,085.84 МБ МБ
МКУ "Савватьевское ОКДЦ" МБ 0.00 МБ МБ
Васильевский ДК МБ 9,232.29 МБ МБ
Славновский ДК МБ 5,517.34 МБ МБ 20,000.00
 Оршинский ДК МБ 86.21 МБ МБ
 Беле-Кушальский ДК МБ 250.00 МБ МБ
МКУ "Бурашевское ОКДЦ", в том числе: МБ 2,962.32 МБ МБ
МКУ "Бурашевское ОКДЦ" МБ 147.33 МБ МБ
Эммаусс ДК МБ 646.12 МБ МБ
Щербининский ДК МБ 301.08 МБ МБ
Андрейковский ДК МБ 21.44 МБ МБ
 Чуприяновский ДК МБ 1,846.35 МБ 40,000.00 МБ
МКУ "Заволжское ОКДЦ", в том числе: МБ 10,998.40 МБ МБ
МКУ "Заволжское ОКДЦ" МБ 810.77 МБ МБ
ДК Мермерины МБ 8,933.63 МБ МБ
Первомайский ДК МБ 234.92 МБ МБ
Медновский ДК МБ 256.73 МБ МБ
Дмитрово-Черкасский ДК МБ 145.00 МБ МБ
Савинский ДК МБ 617.35 МБ МБ
МКУ "Калининский КДЦ", в том числе: МБ 2,811.79 МБ МБ
МКУ "Калининский КДЦ" МБ 2,811.79 МБ МБ
МКУ "Верхневолжское ОКДЦ", в том числе: МБ 5,830.38 МБ МБ
МКУ "Верхневолжское ОКДЦ" МБ 0.00 МБ МБ
Красногорский ДК МБ 5,159.85 МБ МБ
Пушкинский ДК МБ 670.53 МБ МБ
МКУ "Калининская ЦБС", в том числе МБ 1,050.95 МБ МБ
Эммаусская СБ МБ 588.17 МБ МБ
Никольская СБ МБ 250.00 МБ МБ
Березинская СБ МБ 185.81 МБ МБ
Центральная библиотека им. Н.К. Крупской МБ 26.97 МБ МБ

Всего,         в 
том числе: 955.60 Всего: 0.00 Всего: 0.00

Участие в программе 
«Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч 

человек»–3
ОБ 690.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 265.60 МБ 0.00 МБ 0.00

Всего,         в 
том числе: 599.78 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 476.78 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 55.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 68.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего,         в 
том числе: 38,739.68 Всего: 40,000.00 Всего: 20,000.00

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа
2025 год                                        

МКУ «Заволжское ОКДЦ» 

01.01.2025-
31.12.2025

6.        01.01.2025-
31.12.2025

Количество организаций 
культуры, в которых 

реализнован проект ППМИ – 1 
ед.

ККМС КО

Мероприятие 1.05 Подпрограммы 1 «Реализация 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Приобретение оборудования для проведения 
культурно-массовых, общественно и социально 
значимых мероприятий в МКУ «Заволжское ОКДЦ» 

5.        

4.        

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

01.01.2025-
31.12.2027

Мероприятие 1.02 Подпрограммы 1 «Проведение 
ремонта зданий и помещений муниципальных 

учреждений культуры»,                                                                     
          в том числе по обьектам:

Мероприятие 1.03 Подпрограммы 1 «Обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек» (МКУ «Заволжское 
ОКДЦ») 



Всего,         в 
том числе: 599.00 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 479.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 10.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 110.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего,         в 
том числе: 1,572.71 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 1,371.16 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 69.63 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 131.92 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего,         в 
том числе: 327.97 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 327.97 МБ 0.00 МБ 0.00

Всего,         в 
том числе: 600.00 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 475.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 85.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 40.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего,         в 
том числе: 696.91 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 627.56 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 4.51 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 64.84 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего,         в 
том числе: 587.87 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 467.87 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 80.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 40.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего,         в 
том числе: 12,412.50 Всего: 11,001.10 Всего: 11,001.10 Книгообеспеченность на 

одного жителя – 0,66 ед.

ОБ 200.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Объем библиотечного фонда – 
33,12 тыс.экз.

МБ 12,212.50 МБ 11,001.10 МБ 11,001.10
Всего,         в 

том числе: 11,985.80 Всего: 10,774.40 Всего: 10,774.40 Книгообеспеченность на 
одного жителя – 1.82 ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Объем библиотечного фонда – 
90,81 тыс.экз.

МБ 11,985.80 МБ 10,774.40 МБ 10,774.40 Пополнение библиотечного 
фонда «Калининской ЦБС»

Всего,         в 
том числе: 200.00 Всего: 200.00 Всего: 200.00 Книгообеспеченность на 

одного жителя – 1.82 ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Объем библиотечного фонда – 
90,81 тыс.экз.

МБ 200.00 МБ 200.00 МБ 200.00 Пополнение библиотечного 
фонда «Калининской ЦБС»

Всего,         в 
том числе: 226.70 Всего: 26.70 Всего: 26.70 Книгообеспеченность на 

одного жителя – 1.82 ед.

ОБ 200.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

Объем библиотечного фонда – 
90,81 тыс.экз Участие в 
государственной программе по 
софинансированию в целях 
поддержка отрасли культуры (в 
части мероприятий по 
модернизации библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек)

МБ 26.70 МБ 26.70 МБ 26.70

Количество организаций 
культуры, в которых 

реализнован проект ППМИ – 1 
ед.

01.01.2025-
31.12.2025

01.01.2025-
31.12.2027

7.        

Мероприятие 1.06 Подпрограммы 1 «Реализация 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Приобретение звукового оборудования для 
проведения массовых  мероприятий в МКУ 
«Савватьевское ОКДЦ» Калининского округа»

01.01.2025-
31.12.2025

Количество организаций 
культуры, в которых 

реализнован проект ППМИ – 1 
ед.

ККМС КО

8.        

Мероприятие 1.07 Подпрограммы 1 «Реализация 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Ремонт тренажерного зала в МКУ 
«Калининский культурно-досуговый центр» 
Калининского округа Тверской области»

01.01.2025-
31.12.2025

Количество организаций 
культуры, в которых 

реализнован проект ППМИ – 1 
ед.

ККМС КО

9.        
Мероприятие 1.08 Подпрограммы 1 «Расходы на 
реализацию программы по поддержке местных 
инициатив»

01.01.2025-
31.12.2025

Количество подготовленных 
ПСД – 2 ед.

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

10.     

Мероприятие 1.09 Подпрограммы 1 «Реализация 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Приобретение оборудования для проведения 
массовых мероприятий МКУ «Калининский культурно-
досуговый центр» Калининского округа Тверской 

01.01.2025-
31.12.2025

Количество организаций 
культуры, в которых 

реализнован проект ППМИ – 1 
ед.

ККМС КО

11.     

Мероприятие 1.10 Подпрограммы 1 «Реализация 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Ремонт хореографического класса МКУ 
«Заволжское ОКДЦ» Калининского округа Тверской 
области»

01.01.2025-
31.12.2025

Количество организаций 
культуры, в которых 

реализнован проект ППМИ – 1 
ед.

ККМС КО

Мероприятие 1.11 Подпрограммы 1 «Реализация 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Приобретение оборудования для проведения 
массовых мероприятий МКУ «Верхневолжское ОКДЦ» 
Калининского округа Тверской области»

13.     
Задача 2 Подпрограммы 1 «Создание  условий для 
сохранения и развития библиотечной системы на 
территории Калининского муниципального округа 

14.     Мероприятие 2.01 Подпрограммы 1«Создание  условий 
для сохранения и развития библиотечной системы"

16.     

Мероприятие 2.03 Подпрограммы 1 «Государственная 
поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек 
в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)»

ККМС КО

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

15.     Мероприятие 2.02 Подпрограммы 1 «Комплектование 
библиотечных фондов»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

12.     

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа



Всего,         в 
том числе: 9,059.89 Всего: 2,100.00 Всего: 2,100.00 Количество мероприятий – 63 

ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество посетителей 
мероприятий – 6900 чел.

МБ 9,059.89 МБ 2,100.00 МБ 2,100.00
Количество мероприятий – 57 
ед.
2025-19 ед.,
2026-19 ед.,
2027-19 ед.
Количество посетителей 
мероприятий – 6300 чел.
2025-2000 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-2100 чел., 
МБ 9,059.89 МБ 2,100.00 МБ 2,100.00 2027-2200 чел.

Всего,         в 
том числе: 200.00 Всего: 200.00 Всего: 200.00 Количество мероприятий – 6 ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество посетителей 
мероприятий – 900 чел.

МБ 200.00 МБ 200.00 МБ 200.00

Количество мероприятий – 3 
ед. в течение финансового года

2025-1 ед.,
2026-1 ед.,
2027-1 ед.,
Количество посетителей 
мероприятий – 450 чел.
2025-100 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-150 чел.,
МБ 160.00 МБ 160.00 МБ 160.00 2027-200 чел.

Количество мероприятий – 3 
ед. в течение финансового года

2025-1 ед.,
2026-1 ед.,
2027-1 ед.,
Количество посетителей 
мероприятий – 450 чел.
2025-100 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-150 чел.,
МБ 40.00 МБ 40.00 МБ 40.00 2027-200 чел.

Всего,         в 
том числе: 97,080.07 Всего: 97,080.07 Всего: 97,080.07

Уровень средней заработной 
платы работникам списочного 
состава муниципальных 
учреждений культуры ежегодно  
 –  56680,90 руб.

ОБ 96,097.40 ОБ 96,097.40 ОБ 96,097.40
МБ 982.67 МБ 982.67 МБ 982.67

Всего,         в 
том числе: 97,080.07 Всего: 97,080.07 Всего: 97,080.07

Уровень средней заработной 
платы работникам списочного 
состава муниципальных 
учреждений культуры в 2025 
году  –  56680,90 руб.,

ОБ 96,097.40 ОБ 96,097.40 ОБ 96,097.40 в 2026 году  –  56680,90 руб.,
МБ 982.67 МБ 982.67 МБ 982.67 в 2027 году  –  56680,90 руб.

Всего,         в 
том числе: 9,976.00 Всего: 1,550.78 Всего: 1,550.78

ОБ 3,425.22 ОБ 0.00 ОБ 0.00

Всего,         в 
том числе: 40.00 Всего: 40.00

160.00

17.     
Задача 3  Подпрограммы 1 «Проведение культурно-
массовых и молодежных мероприятий на территории 
Калининского округа»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

18.     Мероприятие 3.01 Подпрограммы 1 «Проведение 
культурно-массовых и молодежных мероприятий»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 

культуры 
Калининского 

округа

Всего:

19.     01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО

Задача 4  Подпрограммы 1 «Комплексные меры по 
противодействию экстремизму и терроризму, 
профилактике правонарушений и употреблению 
наркотических средств и их незаконному обороту»

Всего,         в 
том числе: 9,059.89 2,100.00 Всего: 2,100.00

20.     
Мероприятие 4.02 Подпрограммы 1 «Комплексная 
профилактика правонарушений в Калининском 
муниципальном округе Тверской области»

01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО

Всего,         в 
том числе: 160.00 Всего: 160.00 Всего:

21.     

Мероприятие 4.03 Подпрограммы 1 «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными 
веществами и их незаконному обороту в Калининском 
муниципальном округе Тверской области»

01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО

22.     
Задача 5  Подпрограммы 1 «Повышение заработной 
платы работников учреждений культуры  Калининского 
муниципального округа Тверской области»

01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО

Всего: 40.00

23.     
Мероприятие 5.01 Подпрограммы 1 «Повышение 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, 
учреждения 
культуры 
Калининского 
округа

24.     
Задача 6 Подпрограммы 1 «Содействие развитию 
гражданско-патриатического и духовно-нравственного 
воспитания молодежи»

01.01.2025-
31.12.2025

Ремонт 2 воинских 
захоронений (Квакшино, 
Медное)

ККМС КО



МБ 6,550.78 МБ 1,550.78 МБ 1,550.78
Всего,         в 

том числе: 5,472.00 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 5,472.00 МБ 0.00 МБ 0.00

Всего,         в 
том числе: 4,274.00 Всего: 1,550.78 Всего: 1,550.78

ОБ 3,195.22 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 1,078.78 МБ 1,550.78 МБ 1,550.78

Всего,         в 
том числе: 230.00 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 230.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
Всего,         в 

том числе: 13,238.62 Всего: 11,605.40 Всего: 11,605.40 Количество спортивных 
мероприятий – 30 ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество посетителей 
мероприятий – 2520 чел.

МБ 13,238.62 МБ 11,605.40 МБ 11,605.40 Количество обустроенных 
спортивных площадок -7 ед.
Количество спортивных 
мероприятий – 216 ед., в т.ч. 
2025  –72 ед.
2026  –72 ед.
2027 - 72 ед.
Количество членов 
спортивного клуба – 972 чел.
2025-294 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-324 чел.,
МБ 9,205.40 МБ 8,905.40 МБ 8,905.40 2027-354 чел.,

Количество спортивных 
мероприятий – 216 ед., в т.ч. 
2025  –72 ед.
2026 –72 ед.
2027 - 72 ед.
Количество членов 
спортивного клуба – 972 чел.
2025-294 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-324 чел.,
МБ 9,205.40 МБ 8,905.40 МБ 8,905.40 2027-354 чел.,

Всего,         в 
том числе: 4,033.22 Всего: 2,700.00 Всего: 2,700.00 Количество спортивных 

мероприятий – 30 ед. ККМС КО

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество посетителей 
мероприятий – 2520 чел.

МБ 4,033.22 МБ 2,700.00 МБ 2,700.00 Количество обустроенных 
спортивных площадок -7
Количество спортивных 
мероприятий – 30 ед.
2025-10 ед.,
2026-10 ед.,
2027-10 ед.,
Количество посетителей 
мероприятий – 2520 чел.
2025-770 чел.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-840 чел.,
МБ 1,866.22 МБ 1,200.00 МБ 1,200.00 2027-910 чел.,

Количество обустроенных 
спортивных площадок -7
2025-5 ед.,

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2026-3 ед.,
МБ 2,167.00 МБ 1,500.00 МБ 1,500.00 2027-3 ед.

 п. Эммаусс (обустройство стадиона: укладка 
асфальтовой крошкой) МБ 194.40 0.00 0.00

 п.Эммаусс (подготовка футбольного поля для 
проведения турнира) МБ 44.00 0.00 0.00

д. Езвино (перенос хоккейного корта из д.Колталово) МБ 561.57 0.00 0.00

8,905.40Всего: 8,905.40 Всего:

Всего: 1,500.00 Всего: 1,500.00

8,905.40 Всего: 8,905.40

воспитания молодежи» Медное)

25.     01.01.2025-
31.12.2025

Обустройство 1 воинского 
захоронения (Квакшино) ККМС КО

Мероприятие 6.01  «Обустройство и восстановление 
воинских захоронений в рамках подготовки к 
празднованию 80-летия Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов»

26.     

Мероприятие 6.02 Подпрограммы 1 «Проведение работ 
по восстановлению воинских захоронений» 01.01.2025-

31.12.2025
Обустройство 1 воинского 

захоронения (Медное) ККМС КО

ККМС КО,    
МБУ «СК 

«Верхневолжье»

29.     

Задача 1 Подпрограммы 2 «Развитие физкультурно-
оздоровительного движения и массового спорта среди 
взрослых групп и категорий населения Калининского 
муниципального округа, включая лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО,              
    МБУ «СК 

«Верхневолжье»

Всего,         в 
том числе: 9,205.40

28.     

Подпрограмма 2 «Комплексные мероприятия в отрасли 
«Физическая культура и спорт» в Калининском 
муниципальном округе Тверской области  на 2022-2027 
годы»

01.01.2025-
31.12.2027

30.     

Мероприятие 1.01 Подпрограммы 2 «Создание условий 
для развития физической культуры и всестороннего 
участия граждан Калининского округа в спортивной 
жизни»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, МБУ 
«СК 

«Верхневолжье»

Задача 2 Подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры 
массового спорта, укрепление материально-технической 
базы»

31.     01.01.2025-
31.12.2027

Всего,         в 
том числе: 9,205.40 Всего:

01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО

Всего,         в 
том числе: 2,167.00

Всего,         в 
том числе: 1,866.22

32.     
Мероприятие 2.01 Подпрограммы 2 «Организация и 
проведение массовых спортивно-оздоровительных 
мероприятий»

Всего: 1,200.00 Всего:

27.     Мероприятие 6.03 Подпрограммы 1 «Проведение работ 
по обустройству воинских захоронений»

1,200.00

Мероприятие 2.06 «Обустройство и содержание 
спортивных площадок»

01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО



д. Аввакумово, д. Никулино, п.Эммаусс (ремонт 
тренажерных площадок) МБ 332.44 0.00 0.00

 п. Эммаусс (поставка вагончика-бытовки на стадион) МБ 25.00 0.00 0.00
с. Никольское (ремонт хоккейного корта) МБ 204.65 0.00 0.00
д. Рязаново (ремонт наружнего освещения на поле для 
мини-футбола) МБ 242.33 0.00 0.00

 ж.д.ст. Кулицкая (монтаж наружнего освещения на 
поле для мини-футбола) МБ 255.70 0.00 0.00

д. Чуприяновка (ремонт универсальной спортивной 
площадки) МБ 0.00 750.0 0.00

 д. Савватьево, (монтаж уличного освещения на мини-
футбольном поле) МБ 306.91 0.00 0.00

д. Старый Погост, д. Савватьево, д. Мермерины (ремонт 
тренажерных площадок) МБ 0.00 450.00 0.00

п. Заволжский (ремонт хоккейного корта: ремонт 
бортов, ограждения, освещения) МБ 0.00 300.00 0.00

с. Бурашево (ремонт универсальной спортивной 
площадки) МБ 0.00 0.00 750.0

 д. Олбово, д. Лебедево, ж.д.ст. Кулицкая (ремонт 
тренажерных площадок) МБ 0.00 0.00 450.00

д. Квакшино, д. Савватьево (ремонт хоккейного корта: 
ремонт бортов, ограждения, освещения) МБ 0.00 0.00 300.00

Всего,         в 
том числе: 14,804.66 Всего: 14,217.35 Всего: 14,217.35 2027-1 ед.

ОБ 5,846.70 ОБ 5,534.75 ОБ 5,534.75 Количество учащихся – 300 чел.

МБ 8,957.96 МБ 8,682.60 МБ 8,682.60

Количество информационно-
образовательных 
(просветительных) программ – 
6 ед.

Всего,         в 
том числе: 14,773.50 Всего: 14,201.35 Всего: 14,201.35

Уровень средней заработной 
платы работников списочного 
состава муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования – 58749,70 руб.

ОБ 5,846.70 ОБ 5,534.75 ОБ 5,534.75 Количество учащихся – 300 чел.

МБ 8,926.80 МБ 8,666.60 МБ 8,666.60

Количество информационно-
образовательных 
(просветительных) программ – 
6 ед.

ОБ 5,534.75 ОБ 5,534.75 ОБ 5,534.75
МБ 55.91 МБ 55.91 МБ 55.91

Всего,         в 
том числе: 8,842.97 Всего: 8,610.69 Всего: 8,610.69

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество учащихся – 300 чел.

01.01.2025-
31.12.2027

01.01.2025-
31.12.2027

01.01.2025-
31.12.2027

Всего,         в 
том числе: 5,590.66

Уровень средней заработной 
платы работников списочного 

состава муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования – 57961,17 руб.

34.     

35.     

36.     

Подпрограмма 3 «Предоставление дополнительного 
образования в сфере «Культура»

Задача 1 Подпрограммы 3 «Создание условий для 
предоставления дополнительного образования в сфере 
«Культура»

5,590.66 Всего: 5,590.66

Мероприятие 1.02 Подпрограммы 3 «Создание условий 
для предоставления дополнительного образования»

01.01.2025-
31.12.2027

ККМС КО, МУ 
ДО 

«Медновская 
ДШИ»

01.01.2025-
31.12.2027 ККМС КО

Мероприятие 1.01 Подпрограммы 3 «Повышение 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования»

Всего: ККМС КО, МУ 
ДО 

«Медновская 
ДШИ»

33.

ККМС КО, МУ 
ДО 

«Медновская 
ДШИ»

ККМС КО, МУ 
ДО 

«Медновская 
ДШИ»

37.     



МБ 8,842.97 МБ 8,610.69 МБ 8,610.69

Количество информационно-
образовательных 
(просветительных) программ – 
3 ед.

Всего,         в 
том числе: 67.37 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 66.70 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.67 МБ 0.00 МБ 0.00

Всего,         в 
том числе: 272.50 Всего: 0.00 Всего: 0.00

ОБ 245.25 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 27.25 МБ 0.00 МБ 0.00

Всего,         в 
том числе: 31.16 16.00 16.00

ОБ 0.00 0.00 0.00
МБ 31.16 16.00 16.00

Всего,         в 
том числе: 31.16 Всего: 16.00 Всего: 16.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 31.16 МБ 16.00 МБ 16.00

Всего,         в 
том числе: 264.30 Всего: 264.30 Всего: 264.30

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество изданий – 3 ед.

МБ 264.30 МБ 264.30 МБ 264.30 Количество публикаций - 30 ед.

Всего,         в 
том числе: 264.30 Всего: 264.30 Всего: 264.30

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 Количество изданий – 3 ед.

МБ 264.30 МБ 264.30 МБ 264.30 Количество публикаций -  30 ед.

Количество изданий – 6 ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2025-2 ед. (2 книги),
МБ 264.30 МБ 264.30 МБ 264.30 2026-2 ед. (2 книги),

2027-2 ед. (2 книги)

Количество публикаций – 30 ед.

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00 2025-10 ед.,
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00 2026-10 ед.,

2027-10 ед.

01.01.2025-
31.12.202741.

42. 01.01.2025-
31.12.2027

38.     

39.     

Подпрограмма 4 «Создание условий для развития 
туристической отрасли на территории Калининского 
муниципального округа»

МУ ДО 
«Медновская 

ДШИ»

ККМС КО, МУ 
ДО 

«Медновская 
ДШИ»

45.

Всего:Всего,         в 
том числе: 264.30

Приобретение интерактивных 
досок в 2025 году 1 шт.

01.01.2025-
31.12.2027

Задача 2 Подпрограммы 3 «Развитие кадрового 
потенциала педагогических работников"

Количество информационно-
образовательных 
(просветительных) программ – 
3 ед., ежегодно

01.01.2025-
31.12.2025

Количество работников 
муниципальных организаций 

дополнительного образования в 
сфере культуры, получивших 

единовременную выплату – 15 
чел.

0.00 Всего: 0.00

40.

43.

44.

Мероприятие 2.01 Подпрограммы 3 «Развитие 
кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования»

Задача 1 Подпрограммы 4 «Продвижение 
туристических ресурсов Калининского муниципального 
округа»

Мероприятие 1.01 Подпрограммы 4 «Продвижение 
туристских ресурсов»

264.30 01.01.2025-
31.12.2027

01.01.2025-
31.12.2027

Всего: 264.30

Всего,         в 
том числе: 0.00 Всего:

Мероприятие 1.04 Подпрограммы 3 «Осуществление 
единовременной выплаты к началу учебного года 
работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования в сфере культуры»

МУ ДО 
«Медновская 

ДШИ»

МУ ДО 
«Медновская 

ДШИ»

Мероприятие 1.07 Подпрограммы 3 "Укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры"

ККМС КО

Административное мероприятие 1.02 Подпрограммы 4 
«Публикации о Калининском муниципальном округе в 
средствах массовой информации, включая печатные 
СМИ и информационно-телекоммуниционную сеть 

Интернет, региональные СМИ по отрасли «Культура и 
туризм»

ККМС КО

ККМС КО

ККМС КО


	Программа 2025
	План реализации

